Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Михайловская средняя

общеобразовательная школа» Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области

461513 ул. Учительская, 3 с. Михайловка, Соль-Илецкий городской округ, Оренбургская область

тел.  37-5-51, е-mail: mixajlovka07@yandex.ru, сайт: http://mixajlovkaschool.lbihost.ru

                                                                               ПРИКАЗ

29.08.2022 г.                                                                                                                            № 104-ОД

О создании комиссии общественного контроля организации и качества питания

С целью усиления административно-общественного контроля за организацией и качеством

питания учащихся МОБУ «Михайловская СОШ» в 2022 – 2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию общественного контроля организации и качества питания.

2. Утвердить состав комиссии по питанию (Приложение 1).

2.Утвердить план работы комиссии по питанию на 2022-2023 учебный год  (Приложение № 2)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                О.А.Беляева

mailto:mixajlovka07@yandex.ru
http://mixajlovkaschool.lbihost.ru/

  Приложение №1

к приказу № 104-ОД от 29.08.2022

Состав комиссии по питанию

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1 Иванова Ирина Петровна        Председатель комиссии

2 Балтушаева Римма Биржановна Представитель РК

3 Гулиева Галина Викторовна Представитель РК

4 Кутелева Светлана Петровна Ответственный за организацию  питания

школьников

5 Есетова Г.Н. Фельдшер ФАПа с.Михайловка

Приложение №2

к приказу № 104-ОД от 29.08.2022

План работы комиссии по питанию

на 2022-2023 учебный год

№

п/п
Мероприятия Срок исполнения Ответственные

1
Составление списков на льготное питание
учащихся (дети инвалиды)

Август-сентябрь

Отв. по питанию,
классные

руководители

2
Оформить информационный стенд
«Питание школьников»

Сентябрь
зам. директора

по ВР

3 Проводить заседания Совета по питанию 1 раз в четверть
Председатель Совета

по питанию

4
Оперативный контроль качества и
количества приготовленных блюд

ежедневно
Члены бракеражной

комиссии

5 Мониторинг питания учащихся ежедневно
Члены бракеражной

комиссии

6
Проводить рейды по проверке санитарного
состояния обеденного зала, кухни, мойки,
подсобных помещений пищеблока

ежемесячно
Члены бракеражной

комиссии

7

Провести анкетирование участников

образовательного процесса об
удовлетворенности организацией питания
учащихся в школе.

Март

Классные
руководители, отв. по

питанию

8
Организовать лекторий для родителей о

полноценном питании детей и подростков

На родительских

собраниях

Классные

руководители

9

Отчет о работе Совета по питанию
заслушивать на общешкольных
родительских собраниях

Сентябрь, май

Председатель Совета
по питанию,

члены Совета по
питанию